
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620193115

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

www.esperantina.to.gov.br/diariooficial Diário Oficial Edição Nº 24

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO

ANO II, Nº 24, ESPERANTINA-TO, QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 6 PÁGINAS

SUMÁRIO
Fundo Municipal de Saúde
DISTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 072/2019 1 ................................ 

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0097.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO
0019.2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 1 ........................................ 

Gabinete do Prefeito
DECRETOS

Decreto nº 199/2019 2 ............................................................................................ 

Licitações
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 015/2019  ... 
2

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL - 014/2019 2 .......... 

Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Turismo
EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0105.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0043.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2019 3 ......... 

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0107.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0049.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019 3 ......... 

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0108.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0049.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019 3 ......... 

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0109.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0049.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019 4 ......... 

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0110.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0049.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019 4 ......... 

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0113.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0047.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2019 4 ......... 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DISTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 072/2019

PREFEITURA MUNICIPAL ESPERANTINA - TO
 
EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 072/2019. O
Prefeito do Município de Esperantina -  TO, no exercício de
suas atribuições legais publica: EXTRATO DO DISTRATO DO
CONTRATO  Nº.  072/2019.  CONTRATANTE:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.440.035/0001-68, com sede administrativa à Rua Getúlio
Vargas,  S/Nº,  Fone/Fax:  (63)3475-1132,  em  Esperantina
Estado do Tocantins, representado pelo Sr. ANTONIO JOSÉ
OLIVEIRA  RODRIGUES,  brasileiro,  portador  do  CPF  Nº
778.237.371-91.  CONTRATADO:  KEYLLA  CARVALHO  DA
SILVA, CPF Nº 024950631-95, RG Nº034978432008-2 SSP-
MA, brasileira, Enfermeira, residente e domiciliado na Rua São
Paulo,  320,  Novo Horizonte,  São Miguel  do Tocantins-TO -
CEP 77925-000. OBJETO CONTRATUAL: O presente distrato
tem  por  objeto  a  rescisão  UNILATERAL  do  contrato  nº
072/2019, cujo objeto é a Contratação de Profissional da Área
da Enfermagem - Carga horária de 40 horas semanais, para
atuação no PSF de Esperantina. DO FUNDAMENTO LEGAL –
Art. 79 da Lei nº 8.666/93. Prefeitura Municipal de Esperantina
–TO, 05 de junho de 2019. Armando Alencar da Silva - Prefeito
Municipal. 

 
EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0097.2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0019.2019; DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 015/2019

EXTRATO DE CONTRATO
 
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0097.2019; PROCESSO
ADMINISTRATIVO 0019.2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
016/2019.
CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ESPERANTINA, CNPJ Nº 11.440.035/0001-68, com sede na
cidade de Esperantina, Estado do Tocantins, endereço na Rua
Getúlio Vargas, S/N, Centro, através da Secretaria Municipal
de  Saúde;  ASSINATURA:  ANTONIO  JOSÉ  OLIVEIRA
RODRIGUES,  CPF  Nº  778.237.371-91.
CONTRATADO:Empresa  ERNANDES  RIBEIRO
CONSTRUÇOES LTDA - ME, CNPJ nº: 10.603.364/0001-10,
sediada na Rua Bernardo Sayão, S/N, cidade de Esperantina -
TO  CEP:  77993-000  cidade  de  Esperantina,  Tocantins;
ASSINATURA: ERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF Nº



 2 Quarta-Feira, 19 - Junho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620193115

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

018.085.741-09.
OBJETO:  Ampliação  e  reforma  da  Secretaria  de  Saúde,
localizada  na  Rua  Getulio  Vargas,  s/n,  Centro,  cidade  de
Esperantina, Tocantins.
VALOR DO CONTRATO:  R$32.997,40 (Trinta e dois  mil  e
novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do instrumento contratual será
de 06.05.2018 até 06.06.2019.
BASE LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei n° 8.666, de 1993;
O  contrato  pode  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
transparência  do  município  através  do  sítio  eletrônico
www.esperantina.to.gov.br.
 

Esperantina – TO, 07 de maio de 2019.
 

 
 

Antonio José Oliveira Rodrigues
Secretario Mun. de Saúde e Saneamento

Decreto 029/2017

 

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO Nº 199/2019

Decreto nº 199/2019                                       Esperantina - TO,
19 de junho de 2019.
 
 
 
 

“Decreta Feriado Municipal no dia que menciona”.
 
 

A Prefeitura Municipal de Esperantina, Estado
do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

 
Considerando  as  comemorações  do  dia  do

Padroeiro do Município, São João Batista.
 

 
D E C R E T A

 
Art. 1º - Fica decretado Feriado Municipal, o

dia 24 de junho de 2019, em virtude das comemorações do dia
do Padroeiro do Município, São João Batista.

Paragrafo Único  –  Serão mantidas  equipes
para atendimentos dos serviços essenciais de saúde, limpeza
urbana, transito e saneamento básico.

 
Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação.
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esperantina,

Estado do Tocantins, aos 19 dias do mês junho de 2019.

 

 

 

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL 015/2019

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 015/2019
 

 
A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através de sua
Pregoeira,  torna  público  para  o  conhecimento  dos
interessados, que a licitação na modalidade Pregão na sua
forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando
contratação de Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva
de Equipamentos Odontológicos com fornecimento de peças
de reposição, com data de abertura prevista para o dia 13 de
junho  de  2019  às  10:00hrs,  está  SUSPENSA,  por  prazo
indeterminado.  A  Suspensão  se  dá,  por  solicitação  da
Secretaria  solicitante  para  a  realização  de  modificações  a
serem realizadas no Termo de Referência.

Novas informações serão comunicadas através
d o  P o r t a l  d a  T r a n s p a r ê n c i a  p e l o  e n d e r e ç o
www.esperant ina. to .gov.br           

 
Esperantina - TO, 13 de junho de 2019.

 
 
 

 
Maria Andrezza Franco de Carvalho

Pregoeira Municipal 

 
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO
PRESENCIAL - 014/2019

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL -
SRP 0014/2019. A Prefeitura Municipal de Esperantina- TO,
através de seu Pregoeiro toma público para conhecimento dos
interessados, que o procedimento licitatório em epigrafe, cujo o
objeto  era  a  Aquisição  de  um  Microônibus  Urbano  de
Transporte Sanitário para atender as necessidades do Fundo
Municipal  de  Saúde,  foi  declarado  DESERTO,  por  não
comparecimento de interessados.
 
 
 

Esperantina - TO, 13 de junho de 2019.
 
 

http://www.esperantina.to.gov.br/
http://www.esperantina.to.gov.br/


 3 Quarta-Feira, 19 - Junho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620193115

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 
 
 

 
 

Maria Andrezza Franco de Carvalho
Pregoeiro Municipal 

 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0105.2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0043.2019; NOS
TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2019

EXTRATO DE CONTRATO
 
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0105.2019; PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  0043.2019;  NOS  TERMOS  DA
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  015/2019.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ESPERANTINA-TO, CNPJ Nº 25.064.080/0001-70, com sede
na cidade de Esperantina, Estado do Tocantins, endereço na
Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, através da Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente;  ASSINATURA:  ARMANDO
ALENCAR DA SILVA, CPF nº 268.958.113-20.
CONTRATADO:  Profissional VAGNER SILVA FERNANDES,
CPF: 026.201.121-25, residente no endereço S. FE 1.ETP T17,
0  QD25LT13B  –  Santa  Fe  1.  Etapa,  Palmas,  estado  do
Tocantins;  ASSINATURA:  VAGNER  SILVA  FERNANDES,
CPF Nº 026.201.121-25.
OBJETO:  Contratação de pessoa física  para  Prestação de
Serviços em elaboração do projeto elétrico de alta e baixa e
projeto de travessia sob o rio Araguaia tensão para o período
de veraneio 2019.
VALOR  DO  CONTRATO:  O  valor  estimado  do  presente
Contrato é de R$ 3.000,00 (três mil reais) em parcela única.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de
10 de junho de 2019 à  30 de junho de 2019,  ou  até  ser
entregue o projeto.
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25º, inciso III;
O  contrato  pode  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
transparência  do  município  através  do  sítio  eletrônico
www.esperantina.to.gov.br.
 

Esperantina – TO, 10 de junho de 2019.
 

 
Armando Alencar da Silva

Prefeito Municipal

 
EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0107.2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.2019; NOS
TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019

EXTRATO DE CONTRATO
 
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0107.2019; PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  0049.2019;  NOS  TERMOS  DA
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  017/2019.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ESPERANTINA-TO, CNPJ Nº 25.064.080/0001-70, com sede
na cidade de Esperantina, Estado do Tocantins, endereço na
Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, através da Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente;  ASSINATURA:  ARMANDO
ALENCAR DA SILVA, CPF nº 268.958.113-20.
CONTRATADO:  Profissional  JOHN  ANTONIO  ALVES  DE
OLIVEIRA,  RG:  028686392005-7  SSP/MA,  residente  e
domiciliado  nesta  cidade  na  Rua  São  Jose,  S/N,  Centro,
Esperantina  -  TO;  ASSINATURA:  John  Antônio  Alves  de
Oliveira, RG: 028686392005-7 SSP/MA.
OBJETO:  Contratação  de  profissional  para  prestação  de
serviço de guarda-vidas, com certificado.
VALOR DO CONTRATO: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de
11/08/2019 à 08/09/2019.
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25º, inciso III;
O  contrato  pode  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
transparência  do  município  através  do  sítio  eletrônico
www.esperantina.to.gov.br.
 

Esperantina – TO, 17 de junho de 2019.
 

 
Armando Alencar da Silva

Prefeito Municipal

 
EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0108.2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.2019; NOS
TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019

EXTRATO DE CONTRATO
 
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0108.2019; PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  0049.2019;  NOS  TERMOS  DA
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  017/2019.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ESPERANTINA-TO, CNPJ Nº 25.064.080/0001-70, com sede
na cidade de Esperantina, Estado do Tocantins, endereço na
Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, através da Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente;  ASSINATURA:  ARMANDO
ALENCAR DA SILVA, CPF nº 268.958.113-20.
CONTRATADO: profissional ERINALDO SILVA SOUSA, RG:
1.019.352 SSP/TO, residente e domiciliado nesta cidade na
rua JK, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO; ASSINATURA:
Erinaldo Silva Sousa, RG: 1.019.352 SSP/TO.
OBJETO:  Contratação  de  profissional  para  prestação  de
serviço de guarda-vidas, com certificado.
VALOR DO CONTRATO: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de
11/08/2019 à 08/09/2019.

http://www.esperantina.to.gov.br/
http://www.esperantina.to.gov.br/


 4 Quarta-Feira, 19 - Junho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620193115

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25º, inciso III;
O  contrato  pode  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
transparência  do  município  através  do  sítio  eletrônico
www.esperantina.to.gov.br.
 

Esperantina – TO, 17 de junho de 2019.
 

 
Armando Alencar da Silva

Prefeito Municipal

 
EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0109.2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.2019; NOS
TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019

EXTRATO DE CONTRATO
 
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0109.2019; PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  0049.2019;  NOS  TERMOS  DA
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  017/2019.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ESPERANTINA-TO, CNPJ Nº 25.064.080/0001-70, com sede
na cidade de Esperantina, Estado do Tocantins, endereço na
Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, através da Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente;  ASSINATURA:  ARMANDO
ALENCAR DA SILVA, CPF nº 268.958.113-20.
CONTRATADO:  profissional  LUCAS  FERREIRA  DE  LIMA,
RG: 1337176 SSP/TO, residente e domiciliado nesta cidade na
rua Marabá, S/N, Centro, Esperantina -  TO; ASSINATURA:
Lucas Ferreira de Lima, RG: 1337176 SSP/TO.
OBJETO:  Contratação  de  profissional  para  prestação  de
serviço de guarda-vidas, com certificado.
VALOR DO CONTRATO: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de
11/08/2019 à 08/09/2019.
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25º, inciso III;
O  contrato  pode  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
transparência  do  município  através  do  sítio  eletrônico
www.esperantina.to.gov.br.
 

Esperantina – TO, 17 de junho de 2019.
 

 
Armando Alencar da Silva

Prefeito Municipal
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0110.2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.2019; NOS
TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019

EXTRATO DE CONTRATO
 
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0110.2019; PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  0049.2019;  NOS  TERMOS  DA
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  017/2019.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

ESPERANTINA-TO, CNPJ Nº 25.064.080/0001-70, com sede
na cidade de Esperantina, Estado do Tocantins, endereço na
Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, através da Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente;  ASSINATURA:  ARMANDO
ALENCAR DA SILVA, CPF nº 268.958.113-20.
CONTRATADO:  profissional WILDERLAN SOUSA DUARTE,
RG: 1.382.970 SSP/TO, residente e domiciliado nesta cidade
na  rua  Tiradentes,  S/N,  Centro,  Esperantina  -  TO;
ASSINATURA:  Wilderlan  Sousa  Duarte,  RG:  1.382.970
SSP/TO.
OBJETO:  Contratação  de  profissional  para  prestação  de
serviço de guarda-vidas, com certificado.
VALOR DO CONTRATO: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de
11/08/2019 à 08/09/2019.
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25º, inciso III;
O  contrato  pode  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
transparência  do  município  através  do  sítio  eletrônico
www.esperantina.to.gov.br.
 

Esperantina – TO, 17 de junho de 2019.
 

 
Armando Alencar da Silva

 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0113.2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0047.2019; NOS
TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2019

EXTRATO DE CONTRATO
 
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0113.2019; PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  0047.2019;  NOS  TERMOS  DA
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  018/2019.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ESPERANTINA-TO, CNPJ Nº 25.064.080/0001-70, com sede
na cidade de Esperantina, Estado do Tocantins, endereço na
Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, através da Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente;  ASSINATURA:  ARMANDO
ALENCAR DA SILVA, CPF nº 268.958.113-20.
CONTRATADO:  Empresa ALVARO CAYRES FILHO – ME,
CNPJ:  15.492.196/0001-56,  sediada na Avenida Central,  n°
281,  cidade de Augustinópolis  -  TO;  ASSINATURA:  Álvaro
Cayres Filho, CPF Nº 022.639.371-29.
OBJETO:  Contratação  de  Empresa  para  Fornecimento  de
Materiais e mão de obra para construção da rede monofásica
alta tensão até beira rio para atender a praia São Francisco no
período veraneio 2019.
VALOR  DO  CONTRATO:  17.500,00  (dezessete  mil  e
quinhentos  reais)  de  acordo  com  a  execução  dos  serviços.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de
17/06/2019 à 30/09/2019.
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Art. 25º, inciso III;
O  contrato  pode  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
transparência  do  município  através  do  sítio  eletrônico
www.esperantina.to.gov.br.
 

Esperantina – TO, 17 de junho de 2019.

http://www.esperantina.to.gov.br/
http://www.esperantina.to.gov.br/
http://www.esperantina.to.gov.br/
http://www.esperantina.to.gov.br/


 5 Quarta-Feira, 19 - Junho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620193115

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 
 

Armando Alencar da Silva
 

Prefeito Municipal 

 



 6 Quarta-Feira, 19 - Junho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-310620193115

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

Diário Oficial do Município
 

R. Araguaia,Vila do Gato, Nº 1 
Esperantina-TO . CEP: 77993-000

Fone: (00) 9999-9999
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

 

ARMANDO ALENCAR DA SILVA
Prefeito

HERONILDO COSTA PIMENTEL
Vice Prefeito

 
ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração

 
MAURÍCIO CORDENONZI
Procurador Geral do Município


	Fundo Municipal de Saúde
	Distrato de Contrato
	EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 072/2019

	Extrato de Contrato
	RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0097.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO 0019.2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019


	Gabinete do Prefeito
	Decretos
	Decreto nº 199/2019


	Licitações
	Pregão Presencial
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL 015/2019
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL - 014/2019


	Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo
	Extrato de Contrato
	RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0105.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0043.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2019
	RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0107.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019
	RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0108.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019
	RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0109.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019
	RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0110.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019
	RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0113.2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0047.2019; NOS TERMOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2019



		ARMANDO ALENCAR DA SILVA:26895811320 (26/01/2017 ~ 26/01/2020)
	Sou o autor deste documento




